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NE baz€ td vendimit te MMpH-s€ nr.A-43r)1""1"I,f,9511t1, pdr rishqyrtimin e vendimit per refuzim05nr'350/02-0224477118 dt.24.09.2018 tE Drejtorine e Urbanizmit t6 Komun€s s€ prishtines, lidhur me kdrkesen mereference 05nr'350/02-0224477118 dt.02.08.2018 tE pronardve Luigj Malota dhe Rahim vllasaliu me investiror"Agullimi-A" sh'p'k', me seli ne Gjakov6, me adres€ nd rr."Gucia", p.nr. pdrmes s6 ciles kerkohet te percaktohenkritere te caktuara per ndertim td kompleksit te ndertesave shumbanesore dhe afariste, ne parcelen kadastralenr' 1680-0, ZK Prishtin€, n€ kuader te Planit Rregullues "prishtina e Re-Zona eender,,.Komentet lidhur me.kEt€ propozim (propozimi i_kerkuesit) duhet t6 dorezohen nga data l4.o2.2olgderi m6
38.02291 

9, ne 
"-rail adresen: urbanizmipiishtine@rks_gor.n.i

N€ baz€ td Udhdzimit administrativ
kdrkesave p€r kushte nddrtimore, lei
3, brenda dy dit€ve nga pranimi i
periudh€s sd komenteve. Kom
Komunds.
Nd te gjitha komentet tuaja d te sh€rnuar me lart€.

e Prishtines Drejtoria e Urbmizmit
Zogoviq" ru. l, 10000, Prishtind-Kosov€

.05.2017, pdr caktimin 
" 

p

$,g 
teri.; per kategorin€ I dhe II te ndertimer", ,"ni 13, paragrafet Z dhe

nd ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5 dit€ve nga p€rfundimi i
shkrim dhe pdrgjigia nj€herdsh do t€ publikohet n€ ueb-faqe te

Kushtet e propozuara t€ nddrtimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfry€zimit fe tokes:

b. Vija rregulluese:

Vija nddrtimore (nga kufiri I parcel€s)

d. Lartesia e lejuar n€ proporcion me distancen nga kuhjt€ e
rarceles kadastrale persiate rrus€s oublike P+8 (sipas prokekt propozimit)
e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga kufrjt€
;or dhe td pasmd t6 parcel€s kadastrale. .5 x lart€sia e nddrtes€s, dhe min.7.0m. pa ndrigim primar

Lartdsia e lejuar e propozuar nE proporcion me distanc€n nga
an€sor dhe td pasm€ t€ parcel€s kadastrale 5 x lart€sia e nd€rles€s, dhe min.7.Om. pa ndrigim primar

g: Pdrqindja e sipdrfaqes nddrtuese bruto n6 proporcion me
rfaqen e parceles kadastrale 40Yo e sip€rfaqes s€ parcelEs

h-. Perqindja e siperfaqes se gielbdruar ne proporcion me
rfaqen e parcel€s kadastrale 40 %o e sip€rfaqes se parcel€s se lire
i. P€rqindja e sip€rfaqes bruto banuese ne proporcion me

j Pdrqindja e sip€rfaqes sd p€rdorshme nentokesore ne
me sipdrfaqen e parcel€s kadastrale

k. Numri i hapesirave p6r vendparkime t€ automjeteve
l. E drejta e ndrigirnit natyror p€r dritaret ekzistuese

m. Materialet n€ sipdrfaqet e jashtme t€ nddrtesave t€ reja

n' A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastruktur€ publike?
Po x Jo o Nuk aplikohet tr

o. Shfrl'tezimi i propozuar a do te gjeneroj€ ndotje te mjedisit apo zhurmd me te madhe se sa zona pdr neth?
Po n Jo X Nuk aplikohet n

p' A eshte ndonj€ nga punet nd€rtimore ne Zonate Mbrojtura, Zonateveganta, ose Zona ,e v;;;;;;;;.oj,-;;Po o Jo X Nuk aplikohet o Sqaro:

Telefon: + 383 (0) 3a221242 e-mail: urbanizmiorishtine@rks-sov.net

N€nshkrimi i Zyrtarit:

Nd€rtesa shumbanesore &afari ste

f.
jte

60%

po




